記者発表資料

平成２５年 ７月１１日

国 土 交 通 省

仙 台 河 川 国 道 事 務 所

三陸沿岸道路 登米志津川道路
と よ ま し づ が わ

「志津川トンネル」現場見学会の開催について

三陸沿岸道路 登米志津川道路 志津川トンネル工事につきましては、

１日も早い完成に向け関係者の皆様のご理解、ご協力のもと工事を進め

ているところです。

このたび、地域の皆様を対象として工事内容や進捗状況をご覧いただ

き、ご理解を深めていただくために、施工業者主催で現場見学会を開催

いたしますのでお知らせいたします。

【 志津川トンネル（西工区）現場見学会 日時・場所 】
１．日 時： 平成２５年 ７月１４日（日）

１０時００分から、１３時３０分から（２回）

２．場 所： 宮城県登米市東和町米谷地内（別添図参照）

３．主 催： 施工業者 東洋建設株式会社 東北支店

４．見学者： 登米市東和町米谷地区の住民の皆様

５．その他： 取材される場合は別添図工事現場にお越しください

＜発表記者会：宮城県政記者会、東北電力記者会、東北専門記者会、

石巻記者クラブ、気仙沼記者クラブ＞

●お問い合わせ先

（現場見学会・トンネル工事に関すること）

東洋建設(株) 志津川トンネル西工区作業所

所長 小西 徹
こ に し とおる

TEL ０２２０－４４－４３１６

（三陸沿岸道路に関すること）

国土交通省 東北地方整備局 仙台河川国道事務所

工務第二課長 五十嵐 俊 一
い が ら し しゆんいち

TEL ０２２－２４８－４１３１（代）（内線411）

登米志津川道路

【詳細案内図】

【西工区会場案内図】

登米志津川道路

南三陸町

新水界トンネル

登米東和ＩＣ

398

342

新水界トンネル

南三陸町

登米市

現場見学会場

北

上

川

登米東和ＩＣ

登米市

県
道
東
和
登
米
線

県
道
東
和
薄
衣
線

工事看板あり

志津川ﾄﾝﾈﾙ（西工区）
現場見学会場

現場見学会場

398
登米志津川道路